KONTRATE

Date: 07.09.2021.
Numri i kontratés:!: 621-21-4912-5-2-1/C469
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

" U - UNIQUE " SH.P.K., Rr.Holger Petersen, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i pusetave te ujit Brod me numér identifikues: 621-21-4912-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2021-069-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratis éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Renovimi i pusetave te ujit
Brod- Ndértimi i rrjetit té ri té ujésjellésit L=486 m' Ndértimi i kaptazhés afér rezervuarit Si dhe
elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Renovimi i pusetave te ujit Brod

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té Jeté: 13 439,86 €; ( trembedhjete mij e katergind e tridhjete ¢ nente Euro ¢
tetedhjete e gjashte cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagest g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informati velvizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tietér & dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

U 0 lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kan# (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t&é Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkojg
vértelim (€ pranimit & komunikalés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, Pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ésht¢ ¢ pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili BY / 2 //

Pozita: Zyrlar pérgjegjés i prokurimi}t

s
l%shkrim(ii

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " U - UNIQUE " SH.P.K.,
Rr.Holger Petersen, Prishtine

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: 07.09.2021.

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-21-4912.5-2-1/C469

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg"” do t& thot& marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs dhe Kontrakiuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs (& gjitha shtojcat pér ké1€ dhe t& gjitha
dokumentel e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné & cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilal Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 18 tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng lormularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshié palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar ng kushiet ¢ veganta té kontrates ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili shti pergjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L3*Cmimi Kontralgs” do (& thoté shuma qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e {8ré makineria perfshiré edhe alé pér barijen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g& nevojiten pér kryerjen e punéve 1& kontrakluara qé duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatal e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve (& kontakiuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Konlratés.
110 “KVK” do (& thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji ¢ i pércakion té gjitha géshtjet g& nuk jané té mbuiuara ng kontrai,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar nié KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje {€ shkruar pérmes 1 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose nj# pjcsé (@ saj i¢ njé palé e treté.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfilim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor & bankierive (& Kontraktuesit, (& shumave g duhet & paguhen ose qé
do 1& behen borxh sipas kontraliss; ose

b) né rast t& dhinies sé (£ drejtés s¢ Kontrakluesit siguruesve (& Kontraktuesit per t& kitrkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shig realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg ntt raste kur transferimi bghet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjctér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrala gshié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés s& tij njé pale (& tretd.

4.2 Elemeniet e kontratés q¢ do (& nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen € ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkdm Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti
kontraktues do (a lajmérojg Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta niése nuk léshohet awtorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa auterizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin  kérkesat ¢
pershtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithalé mund &
siguroj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shlé pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t6 vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjtén ményré si po 18 ishin akee, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (& tij ose punétoréve (€ tj. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjd pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkonlraktuesit nga ana e Menaxherit 18 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr& ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até & perindhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me Furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés si garancisé, t'i transferoj& menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, perfitimet e obligimeve 1@ tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé si skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gsh(é e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japi
Kontraktuesil, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave & pérgatilura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontraiés, Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast s¢ ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit 8 certifikatés
périundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (s giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qgllime (& kontraés, skicat, specilikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& (reté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& auloritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gi jand te ncvojshme piér ckzekulim & miré 18 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 18 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe nis pérputhje me ecurin€ e punimeve, do Ui jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit & delyrave (& pércaktuara né kito Kushie
1€ pérgjithshme.

6.2 Konlraktuesi, gjate shirylézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt 18 vendosur né dispozicion & {ij n& gjendje
t& mirg, dhe duhet, niése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés.

0.3 Kontraktuesi nuk do (& keté (& drejté & ndonjé pagese pér prmirésimet qi rezultojng& nga puna e kryer me
injciativén e tij,

Neni 7 Ndihina lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé ndihmén e Autoritelit kontrakiues pér marrjen e kopjeve € ligjove,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikés se Kosavés & cilat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund la japé
ndikmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t8 Kontrakiuesit.




7.2 NE bazé 18 dispozilave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bEje té gjitha
perpjekjet e nevojshme pér & lehtésvar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e pungs dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit piér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave adminisirative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Konlraktuesi konsideron se kiérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
fu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do (a njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezulichet pér
shkak (& kitij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i (ij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& Lij
gjithashiu U'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajeojé t& giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. PErveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime té ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj L& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontrakiuesi gshté grup, pérb&rja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do 1€ fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ni
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj & 18 gjitha punét q¢ aifajo do (& bisjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& b&hen né kohi dhe né perputhje me slandardet, prakiikat, metadat dhe procedurat gkzisluese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, ¢ cila do té pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& koniraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndirtimit menjéheré pas [illimit 1& punés pér arsyet e méposhtme:

a. ng qoflié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjel ¢ rénda si: ekskavatoré & llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné (& llojeve t& ndryshme, skela (& larta, etj do & pérdaren dhe
b.  né ményré qé t& mos démtojé kalimiarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (¢ jeté pérgjegjiéis pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e (ij, pér t& kryer
pun osc personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendesim (€ propozuar & personelit kyg dhe pajisicve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, osc
karakteristikal jang& ng thelb L& barabarta ose mé (& miré se ato t8 propozuara gialé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekulim 18 ploté dhe 1& mire & kontralés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet ng KVK. Siguria e
ckzekutimit do 18 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshig pasoji e
mosekzekutimit (& ploté dhe (& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuvesil.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

H).3 Siguria e ekzekutimit (& kontratits do t& jeté né formen e dhéné nis piesén IV t8 kontratis.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa & Iéshohet Cenifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punit, Impiantet, Materialel, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri ng fund t& periudhés garantuese
i€ defekteve né shumat e pércakivara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jan& pér shkak (& rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te Lij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktuces
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

1.4 N& qollé se kontraktuesi nuk ofron nj# sigurim té tillé atshers kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarria né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se nj# vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga litimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakluesi do t'i doréizojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specilikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj¢ edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapd Menaxherit 18
projeklit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jjo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do & zvoggloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punive & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 18 pér(shiré né& programin e
punimeve nuk do té rezuliojé né ndonjé pagest shtese pér kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjatg pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do 1& keté (& drejién & ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithe periudhés st ekzekutimit dhe do (@ jetd
pérgjegjés pér (& marré hapat e nevojshém, né inleres & punonjésve t& Lij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve (€ treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do 8 marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésin€ e tij dhe me shpenzimel e tij,
pér & siguruar gé strukiurat dhe instalimet ekzistucse mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgicgjés
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose gé me arsye mund té kérkohen nga Auteriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 18 sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komanikimit ¢ tilla si rrugét, hekuerudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo mas€ tc veganié & cilén Koniraktuesi e konsideron (¢ nevojshme, ose 8shig kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (€ mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (@ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontrakluesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta gé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakluara né rrugé, ura nga (ransporti i materialeve apo pafisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Koniraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér & gjitha tatimel dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T€ gjitha talimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérlshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kentraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit 8 vértetimit &
pérfundimil t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit 1& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes sc detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gend né vonesg
kontrakluesi.

Nenilé - Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Pundl né mes (¢ Datés sé fillimit dhe
né fund (& periudhés sé Korrigjimit & Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punél brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pun&t n& pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen ng pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutinit nése realizimi i kontratgs si tij vonohet,
ose pritel se do L& vonohet, pér ndenjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojéé obligimet e veta sipas kentratés;
b) Forca madhore t& pirkulizuara si n& Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket& voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim 1& bejé kérkess pér zgjatje (8 periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu q€ € mund t& kontrolliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjaije 8 periudhis sé realizimit nése mund t& arsyetohel, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i éshié dhiné e drejta Pér zgjatje (€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkvar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet (€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres diémet c
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontrakluesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerds maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakiuesin:




{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢} té hyjé nt njé kontraté me njé palé (& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesil, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e molit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve
L& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakuuesit;

deklaralat e hollésishme té t8 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& biéré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& afla pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, dubet t& nénshkruben nga Autorileti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regfistruar e dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose 1& paraqese
piképamjet e tij brenda periudhés sé lcjuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontrakiuesi mund (& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & bgjé ose 1€ marr nj& kopje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron @& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin o duhur pér @&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Pungt, komponentét die malerialet do (8 jené né perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen ni dispozicion (& Autoritetit konlraktues pér
qgeétlime idenlifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jjené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet (i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe malerialet e specilikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga auloriteti kontraktues se plotésojni kérkesat pér kéie pranim para se & inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do (€ ptrfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1& refuzohen dhe duhel (& z8vendésohen menjéheré nga Kontrakluesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund Ui Jjepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jan# refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autorileti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin ¢ Projeksit”, (& cekur n& KVK, i cili do & jet¢ pérgjegjiis
pér mbikégyrjen e ekzekulimit & punive gjale (8ré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e [illimit 1€ punéve e
deri ng skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim ek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge ¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht vilshtirésité q& mund (i hasé né kitg aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paragest
ndenjé arsye pér vonesé né pgrmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket® (& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge 8 inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢larédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
(& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1& b&het ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 18
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Auloriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kEte.

22.6 Nésc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamiet e 1ij ndaj tjelrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t&€ kérkojng gé kéto teste € pérsériten né 1€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me peélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoriletit kontraktues i cili do t'f komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do t€ bartet nga pala piképamja e (€ cilil
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojg Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vércjtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve le cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atgheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhiénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraklues dubet té paguaj
Kontrakteesit shumén c certifikuar nga Mcnaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet intercs pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& Hogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte berg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Arntikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen {&€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& bghen né llogaring bankare (&
dhéni né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér ¢'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&€ pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 llogaritur
¢mimin e kontralgs. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén ¢ Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast € kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punit e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes st
akliviteleve né bazé (€ t€ cilave Kontrakiuesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do
bihet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkeimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

cakluar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€é Pakushtézuar Bankar né njé formé (8




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarlé me parapagim. Garancia do & mbetet ng fugi deri
sa 1€ biéhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ redukiohel né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.,

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve € tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritr shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve & pérfunduar 1€ Punéve né bazd t8 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Koniraktuesit deri né pérfundim e t#ré 8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vier8s totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zEvend#soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kirkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia € mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
Hogarisd perfundimtare (& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28,1 Kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1& ¢mimeve 1§ vierésuara (& punéve 18
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do (a kontrollojé punén e kryer t& kontrakluesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés st kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a) N€ rastin ¢ Kontratgs s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punds né Paramasé dhe
Parallogari q& &sht& pérfunduar; ose

b) N& rast (€ koniralés paushallé, viera e punés sé ckzekutuar do t& pérbdj vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punis s€ pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 2¢ Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimil, do té dorézojé tek
Menaxheri { Projektil njé draft te deklaratés se llogarisé perfundimtare me dokumentet mbiishtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s€ beré né perputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Ilogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit (&
kérkuar n¢ ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubel ti paguhel sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & giitha shumave
1€ cilat i takajn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakluesi tek Auloriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& l&shoje te autoriteli kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i antorizuar, dhe (e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés, Autoriteti kontraktues ose piérfagésuesi 1 tij i autorizvar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné dekiaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar (&
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 8 dorézojé njé kopje té nénshkruar t8 Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a} Autoriteli Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& 1'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vanesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projekiit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e virtetimit pér pérmbushje té
koniratés.

(8) Kontraktuesi has ni pengesa pir kryerjen e aktiviteleve 1& punéve t& kontraktuara & cilat pengesa nuk
jani per shkak 1& joprofesionalizmit 1& Kontrakiuesit.

30.2 Nese njé ngjarje e tillé ndodh, atéher& Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit t& pérkohsh#m ose final do t8
behet né prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jets pengesé pir verifikimin me kusht q&
Kontrakiuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do € pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe teslet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoltojié Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
€ tilla mund (& {illojné.

32.2 Punét te cilat nuk plolgsajné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1& bihet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime & Kontraktuesil, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autorileti kontraktues kur t& kené kaluar ng ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté te pranimit (&
perkohsh&m jo mé herét se 15 dit para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ perkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 18 aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (8 pérkohshém me njit kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @ cilén
sipas mendimit t€ (ij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pEr pranim &
peérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin & cilin, sipas
‘mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktucsi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose L& reluzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1¢
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
maiterialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashiu do t& heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe de té bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.




Nent 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do t& jetd pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, nt ndonjé pjesé te punéve 1@
cilat mund € shfagen apo shfaqen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose malerialeve & démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpgjt t& jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ delekicve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikEqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim @
pjesshém, periudha e defekteve do t8 vazhdohet vetém pér até pjes¢ € punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t8 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pircaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) (€ kryejé velé pune, ose t& punésojé dik¥ tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéhert ose, pasi gshié arritur, nuk &shié né
giendje g€ t& marré masat ¢ nevojshme, autoritet! kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
n€ kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri projektit duhet (& informajé sa mé shpejt qé ti
Jjet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha c pérgjegjésist se defekteve do (& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s&  pérgjegjésisé se defekteve nuk @shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dits. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do t& fillojé ng datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mi tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s¢ fundit, dhe attherg kur té jené zgjidhur & gjitha delektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré (8 (i@ qé auloriteti
kontraktues & jet¢ i kinaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ garancisé ose menjgheré pasi riparimet eventuale gé jani kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené perfunduar né ményré (& G118 gé (& jeté i kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés
périundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur (8 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtarc e pranimit. Natyra dhe masa ¢ abligimeve (€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratis,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén niése nuk arrin 18 shlyejé ndenj# nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté & drejlé pér kito kompensime:

a) démel; dhe/ose
b} ndérprerien e konlratés.

36.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund té Jjepen démshpérblime. Ato mund té jeni:




a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképuija e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi mund 1& shképus Kontratén né gofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratiss,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t# menaxherit t& projeklit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justilikuar 8 nd&rpresé apo pezullojé
aklivitetin ¢ punéve (€ kontraktuara pér mg¢ shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto & vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekicve &shi@ shkelje e kontralés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste & ljera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé piir shképutje (& kontralds,

37.4 Nese pér shkak (& fajit (¢ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
peérmbushjen e delyrimeve t& koniratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare & ¢shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bigjé
vierésimin ¢ punts st kryer pjesérisht, do (¢ kérkejé nga kontrakivesi (€ largohet nga zona e punés dhe ta lng
até né njé gjendje (€ miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e krycra deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE goftg se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjshers, do t& siguroj vend punimin
dhe 1a liraj vend punimin brenda [5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sg njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohel né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarrel, vérshimet, cpidemité etj e shkakivar jo me [ajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, ¢ paparashikucshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet 11 sigurojé pungdhgnésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundssisé
objektive sé pérmbushjes s Lyre.

ii. Gjate pezullimit dhe ng lidhje me punét ¢ pezulluara, (€& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomadimit t& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i barl kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes g& péreakton Forctn Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet v vler&sojé € gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraklues {a paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve 8 kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhié pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qoflté se konlraktuesi pér njé kohé t& gjalé éshié bér i pa afi&, pér shkak 18 Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésilé e parapara me kontratlé, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jané marré para datés s€ l8shimit (& shkres€s né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlersuar (& punéve 1¢ pakryera, si¢ &shig cekur ng KVK. Démel shiest (& likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoriletit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontralés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do & l€shoj njé certifikaté ptr vlerén e punds sé
béré, materialel e porositura, koston e arsyeshme t8 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (8
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né dalén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderchen 1€ jené prong ¢ Auloritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 1€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 lultés apo ndonjé rasti elér jashié
kontrollit t&8 Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kélg. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g dshté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vérietimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit 18 tij dhe pér pungt ¢ kryera mé pas pér (€ cilat
&shig arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migisore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né mé&nyré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjelrén me
shkrim pér pozitén e Lyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht€ e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palél do té takoben dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dilé nga [llimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené (€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme € procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes diéshton, palét mund 18 merren vesh & pérpigen
(& pajlohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurgs s& pajtimit, secila palé do € ketg (€ drejté té vazhdojé ngé fazén e ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur8s miqésore pér zgiidhje t8
mosmarréveshjes, secila pald mund t& kérkois:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para niénshkrimit te kontratés palét dubet e vendosin piér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA II1 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato (& KPK,

o té

{Udhézimer pér plotésimin’ e KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive 1 pérmendura pér nenet
pérkatése 16 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr,

2.1 Ligjet e Kosovis g& jané né fugi do t& zbatohen pér 1€ gjitha

Ligii i zbatueshém ¢éshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e koniratés.

dhe gjuha Juridiksioni do € jet& gjykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pErdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s¢& ckzekulimit éshié NA

11.2 Shuma minimale e sigurimit do 6 jets:

Pergjegjesia dhe (a)  Pér humbje osc démtim t& Punéve, Impianteve dhe

SKlgurmll't ) ! Materialeve [shéno shumat];
ontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(¢} humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve,
Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],
(d) diémiim personal ose vdekje:
(i) \& pun&toréve & Kontraktuesit: fshéno shumat]
(ii) t& personave t8 tjeré: [shéno shumat]
Programi 2.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t8
kontratés..
122 Periudha p&r Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i puniéve 17.1
Data e fillimit do 18 jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané 18
pérshiatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues
17.2

Pérfundimi i punéve 30 dité kalendarike pas
nénshkrimit té8 kontratés, ose deri me date 09.10.2021.
Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér (& gjitha Punét jané fshéno pérgindjen ¢
Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té gmimit final té kontratés

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér | pungs nuk Eshié nevajiter].
Inspektimi he | 22.1 P e C o . A
t;l;t[i);i i d Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do 1& béhet

né momentin e dorézimit & jané 18ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.




Asnjé furnizim i mailit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoriletit Kontrakiues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Xhylbehar
Taipi

Menagjer mbikqyres | kontrates nga ana e AK eshte:
Bean Haxhiasan

Menagijer | projektit nga ana e OE eshte: Ulpian Tahiri

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shig: nuk ka pagese paraprake.
Mbajija e Parasé 271 Shuma e parave 1 mbajtura gshié: [shéno pérgindien]
Shkaget per | 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do (& jelé [shéno numrin] ditg
kompensim 4 L .
pas nénshkrimit t& kontratés.
Pergjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
Defcktet P 1oae m .
data e pranimit teknik té pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e 1éshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohsh&m
Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja & do té zbatohet pér vierén e punéve q& nuk
st kontratés jané pérfunduar, qé pérfaqéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, éshié pérqindja e
vilerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja miqgésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zaiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
andia . lindin gjaté ekzekutimit s8 késaj kontrate dhe se nuk éshié
mOS[l'lEl[T(iVCShJBVC .. o o . . .
me roceduré e mundur t& zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do t&
giyqiisore P dorézohet né& Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né paftim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk ésht& & mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare ié Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E RRJETIT TE RI TE UJESJELLESIT

t& vetén financiare

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europlane dhe Eurokodit, Punekryesi kryese &shté pérgiegjés
pér 1l maré masal mbrojtése dhe té sigure] punishten me mjetet sinjalizuese para filimit t8 punét né gjithé zonén ku do 8 zhvilloj
aktivitet e saf. Cdo d&mtim 1 instalimeve néntoksore tégytetarve &shié e obliguar ti kihejé né gjondje t& méparshme me kosto

. iml _—
1 |Punét Parapregaditore N]ésla Sasla ?1;251 Cmiml i tére
Punémarrési &shté i detyruar g poard filimit 1& punimeve 18 béjrathimin
e punishtes, fi monto] barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dne
1.1 |pér organin mbikqyrés, Pas pérfundimit 1& punimeve t& njejtat duhet té | komplet 100} € EOD | € 1.00
largohen die té béhet pastrimi i objektit dhe terenit meth objektit né
térésl.
Shé&nimi | kantierit me shenja rezku né zonat ku do té& punohet njeti|
viésjellgsit.sl dhe né zonat ku do 18 kontrroliohet dhe testohet mjell ol € 050 | € 243.00
12 ekzistues sipas projektit detal .gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m 4860 : :
i
Punét parapérgatitore, shénimi gieodezik | gyplt kryesor furnizues té
ujsjeligsit té mjetit té r, kaptazhave , deri né kydjien e mefit ekzistues nié 0 00
13 |matiet gieodezike 1& parshihen 1 giitha punét & pérmendura né m 48600( € 0501 € 243
kushtet e pérgjithshme dhe teknike.llog né m)
Gjithse]: Puniét Parapregadiore € 487.00
2 {Punét @ pastimif dhe demolimit | Njésla Sasia l i?;l:?‘ Cmimi{ téré

komuniteti t& mos mbetete pa ujg.

Shkydja e dhe rikygja e metit t& ri 18 vjgsjellésit duhet bihet né pérputhje me projektin, standardet evropiane dhe Eurokodin .
Kompani punékryes filimisht duhet ta instaloj njetin e v pastaj shkygjen dhe demontimin rjetit 1@ vietér ekzikiues né ményré qé

2.1

Pastimi | terenit nga mbeturinat.e ngurta,shkumret drunjét- né zonén e
pyllézuar ku do té kalojé metl fumizues DN 90 pér furizimin me uje,
Pastrirni | tyre béhet nomal me njedhé&n e ujgsiellésit me gjerdsi 3m per
1 mundésuar futjen normale té makinerisé p&r g&rmimin si dhe Largimin
e tyre né& deponl,Deponin e cakton Investiterllog .né m?

486.00

€ 200

€ 972.00

Glithse]: Puniét e pastiimit dhe demolimh

€ 972.00

Punét Tokésore

Mlészla

Sasla

Cmimi
njésl

Cmimi | taré

3.1

Gérmimi dhe Hopla e kanalit t& kategorisé 1II-Vill ,deri né thellésing 1.20
m' pér metin e i shpémdarés 18 ufésieltssit ku planiiikohet Zgjerimii
vendamanimeve {ritja e konsurnatoréve), me gjerési t& nevojshme pér
puné duke percielld t& giitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas
projektit

Pas hapjes sé kanalit t& ngjeshet me vibrator piesa e trases sé
ujésieliésit, duhet patur kujdes sidomos t& gypi té ri pér zgjerimin e
kapaciteteve me Dimenzione PE DN 75 mm, t& mbrohet nga
shafitjo/deformimi i kanatit

Vreltie: sigurimin nga shembja duhet ta bajg punékryersl, sipus detaleve
teknike t& périshira né projekt.

Verejlje: Glthe germiml | kanallt duhet te behet duke shirytezvar fugin
punetore pasi qe lokacionl nuk ke qasje per dergimin e makinerise

m3

349.92

€ 3.0

€ 1.049.76

3.2

Fumnizimi dhe shirifa e R&ms 0-1mm, frashésl 10cm pér shiratin nén gyp
me planifikim £3cm, dhe £5 mbl gyp pér mbulimin dhe mbrojtien e
gypit, sipas vérejtieve dhe pérshkrimeve teknike paraprake té
specifituar pér punimet tokésore, Gjaté vendosje sé rérés t& aplkohet
gtanumetria & pércakiuor né bazé 18 megullave dhe standardeve pér
apiikimin 1& materialeve ndértimore né vepér.Ngjeshja sipas normave
DIN.DPr 103% llog ma3.

Verelile: Transporti | materalit nuk mund te behet me mjete
fransportuese por vetem duke & shfrytexuar rasportin me kual.

m3

48.40

€ 5.00

€ 243,00




Largimin e ujérave nénfoksoré me pomp# té cilét shfaqen gjaté
gérmimit t& kanalit, 18 cilét pengo] ecurin e punés né instalimin e mefit
t& ujésjeliésit, Duke mamé parasysh gé njé pjesé e vjgsjellésit kalon né
zonén né aférsi 16 prockés dhe lEshesave h'é n}:rgiés g]uté"ekfekutimii té | oré/pun 10 € 4a970] € 497.00
projektit mund ballafagoheml me sasi shumé & madhe té uijit, Llog. me e
ore/punea me dprovimin e organit mbikgyres.
Angaznimi | pompés pér largimin e ujérave néntoksoré

33

Vendosja e trakés mbrojtése detekiuese me gjerési 3 cm pérgjaté
34 |gjitha trasesé s& njetit t& ujgsjellgsit, pér ta indentifikuar zonén se ku m' 486.00] € 004} € 19.44

ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit.

Vendosia e frakés mbrojlése sinjalizuese me gjerési 3 cm pérgjaté gjitha
3.5 [trasesé sé mjetit t& ujésjellésit, pér 1a indenfifikuar zonén se ku ndodhet ' 488.00| € 004 | € 19.44
gypat pas mbulimit té kanalit,

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pes instalimit 1& mjetit ujésjellgsit me sasi
té dhevt t& pérzgjedhur pa guré me trashési sipas skicave dhe
detaleve te percaktvara ne projekt per secilen pusete /stacionazh, - 30132 € 400 | € 1.807.92

njésl

3.6 pasta) vendoset pjesda tjeter e dheut deri né mbushie pérfundimtare té
teranit dhe kthimi né gjendje t& méparshme , dheu | tepér largohet né
deponin mé té afért derd né 15 km largési.
Githse]: Punét tokésare € 3,435.54
4 |FPunét montuese (Fiiing]et) ! Njésia | Sasia I Gmimi Crmiml i téré

Pjesét montuese té vendoies dhe Instalimit 1& gyplt shpérndarés piér nitjen e kopachteve té ujlt né Komunén e Dragashh , sl
dhe 1& fitingJeve aly ku do 1& vazhdohet meftl [l [ ulésfeldstt - duhet montuar dhe instaluar né keordinim me Ndérmomjen pér
shérbime Publika té ulés|ellésit né Komunén e Dragashit (Hidroregjionlt Jugoré),st dhe né parputhle me projektin, detalave
dhe pérshkrimava teknike , né pérpuihjen me normativa ndériimore né tug) sl dhe standardet 1SO $001/2008

- Punét Fumnizuese dhe montuese té mmjetl 1é ul@sjellésit pté 1l derl té kyala me njetin ekalstues t& Fhatit

terg), furnizimi | Gyplt PEHD DN 90 mm . 10 bara ; SDR 17, pér zgjerimin
a mietit yjésjallésit

4.1 [Montimi me salldim | Gypit PEHD DN 90mm , 10 bara ; SDR 17, duke m 486.00| € 4.00] € 2914600
pErishiré 1& gjitha shpenzdmet {fuginé punétore, dhe pdjisiet monfuese
dhe sallduese)

Punét Furnizueze dhe montuese té fiting]eve 18 meti t& ulésjelissh kv bé kyqla dhe zgjerimi | mjetit té rl

4.2 |Giysém lidhése me fllanxhé pér qvp PE (alkaten) 290 copé 2.00| € 2000) € 40.00
4.3 |Fitanxhé mbyilése me tapé DN 90 mm copeé 1001 € 2000] € 20.00
4.4 Lidhése ké&ndore me flianxhé DN 90 200{€ 2000] € 40.00
4.5 [Adapter fllanxhé PE {Me salldim) DN $0mm copé 4001 €  2000] € 80.00
Furnizimi dhe montimi | pjeséve fazonike montuese 16 pa parapara
4.6 |pérgjaté mejtit 18 i, me kérkesé 1& banoréve apo organit mbikqyrés. komplet 1.00] € 1.00| € 1.00
Liog komplet
Gllthse]: Funét montuese (Fing|et) € 3,097.00
5 i Shqyrtimi dhe Testiml | mjettt

Me Pérfundimln & montimit, para mbulimit t& kanalit t& béhet testimi hidraulk | gypésiellésit nén presion provues sipas
udhgzimeve t& prodhuesve t& gypove dhe pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushtet teknike 1& ekzekutimit dhe né
prezencén e organit mbikayrés. Logaria né m' té gypit 16 testuer.

5.1. fre§t|m1|gypir | m | 4ss00[€  T130]¢ 729,00

Paore Jéshimit né Quné t& gypésiellésit shté e nevojshme 1& béhet dezifektimi i gypit sipas regullave té njohura té dhéna né
kushtet teknike 1& ekzekutimit dhe né prezencs t& organit mbikqyrés . Liogaria né m' 18 gypésjellésit 1 dezifektuar.

52 |Dexifextimii gypit | m ] ss00fe€  1s0le 72900

Gjlihsel: Punét & Shqyrimit dhe testimit njett € 1,458.00

REKAPITULIMI - RECAPITULATION

1 Punét Parapregaditore 487.00
2 Punét e pastrimit dhe demolimit 972.00
3 Puni! Tokésore 3,634,54
4 Punét montvese (Fiing]et) 3,097.00
5 Shgyrtiml dhe Testml i mjelt 1,458.00
. TOTALI METVSH(A ) B9 650,54
A | - PARAMASA DHE PARALLOGARIA FER NDERTIMIN E RRIETT TE B 1B UJESJELLESIT 9,650,568
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PUNIME PARAPREGADITORE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KAPTAZHES AFER REZERVUARIT

Nr,

Pérshkriml | Pozicioneve Kjésla

Cmiml

Gjithése) (€)

1.1

m2,

Shenimii veprés hidroleknike shenjezimi| okseve dhe vendosio @ pikelimif
herizontol dhe veriikal , né ményré qé parcaktchen qorté poziclonimi |
vendosjes 58 kihings s& fillrave paro shkarkimit 16 ujit né kapiozhe duke i
fogaritur edhe disnivelet ku eshie vendosen fiingje! duke | mané parosysh
kuota e pércakiuara né delalet taknke 16 périshira né projekt. Llogaritur né

m2

E0.00

Gérmimet me vegla dore i takés duke angazhuar fuging punétore, né njé
hapsiré 18 glers, né kategoring lIl-Vil { Toke Shkembare-bjeshkore) me nj§
remje te cepel ansore 1:10, Dheu | gBrmucr largohet anash nja2m nga
cepete gémimil, Pasi 18 Jeld kryer germimi | gjeré i dheut faget anésore
skarpalet punchen me doré, edhe né sipéifagen e poshime 1& gémimit
refshohen - nivellzohen dhe ngjeshet me makiné vibruese. Théllésia e
gémimil béhet nd bozé disniveleve dhe kuotave gieodezike 1& pédshira ng
detalin teknik 1& Kaptozhes duke pérfshiré edhe themelet , Uogaritjo né m3.

m3

10.00

Eumizimi, fransporil, mbushja dhe hedhja, shirifa @ zhavorit (guri | thyer 0-
63rmm) me perberje natyrore, né nj§ rashési shiresé d = 10+15cm NE k18
poziclon pérshihet hudhja e zhavomit né bazén e themeleve 16 kaptazhes, né
bazamentin e pusetave monitororuese me valvuls | Ngjeshia kryied me
sperkatje me {8 dhe postaj deri 18 ngjeshja e kérkuar, & paktén 150 MPo /
3 do & béhet para se 18 hudhet beton, Liogaritur né m3a,

m3

25,00

Fumiziri dthe shivirio e dheut té germuar 18 tepért me veglo dore weth
Kapfazhave pas pérfundimit t8 punimeve dhe kthimin e tererit né giendje t&
mé porshme. Liogeriig né m3.

m3

25.00

Gémimet me veglo dore 16 dheut t& kategorisé HILIV dhe Vi pér hapjen e
kanaleve per vendosjen dhe montimin e gypave shkarkues per fumizimin me
uje te ujernbledhesit DN 100mm dhe DN 90, si dhe bojpasit per | per largimin
e leprices se ujit nga kihines grumbulluese 1& kaplazhave sipas detaleve
teknlke té périshiré né projekt .Anéf e kanalit 1& gémuora germohen me
pienis né 1710.Fundi i kanalit duhet la raishohet me sakiési pref+ 1 cm.

m3

25

125.00

Gijatésia mesalare der ng 25,0m. Llogaritje né m3.
: -GJITHESE] FUNET PARAPREGADITORE

L+

<

195,00

PUNET LATUESE

Pérshiaiml | Pozicloneve Nésia

Sasia

Cmim|

Glithiése] (€)

21

Fumizimi, transportl dhe montimi | pohive prej druri pér sigurimin e
hendekul/gropés nderfimore ku do t& ndértohet Koptazha me dimenzione
sipas cetaleve feknike 18 pérfshira nd projekt nga shembjet @ mundeshme, ne
kele pozicion perfshihen 14 gjltha shpenzimet, Gjaté montimi pahive duhet
aplikohen mekantzma me mundasi 18 dementimin fe lehie pas pédundimit te
punime. Gjatésia mesaftare e 10m pér siguimin ne rost  2gjerimil. Llogaritja ne
m’ 1€ punimeve. Transporli béhet me miele alternalive kugj, trakioré der aly

ku ko munddsi t& deparoj posaj me doré duke angazhuar fuging punétore .

m2

22

Fumizimi dhe punimi | shkafiave nga metali 22 mm anki komuzv der ne
Thellesin maxit.0 m i clii pedfercohel me bulena M3 té cilat duhet té
montohen né kihingn kontrolivesa ku lané vendosura fitingje! sipas pershkrimi

kuaj , fraktoré derl aty ku ka mundas t& depéroj paso} me doré duke
angazhuar fuginé punafore .

dhe skices se projektit, Log na copé Transporti béhet me mjele alfernafive cope

€ 10.00[ €

10.00

2.3

Fumizimnt, Puntmi dhe montimii melit nga kaptozhot e burime deri ne
Ulembledhes DN 100 me filingjet pércjellése s, per fumizm me uje
uiembledhesin . st dhe bapasin DN 90 Pér zbarzien e KTHINES né rast nevaje
pPérpasiimin e fij apo nd rast avar na njetd 16 ulésielidsit, shkarkimin e fepricés
duke meguiiuar nivelin e projektuar 1& mbushes sé rezenvuarnit me LjE, Ne kete

detaleve teknike né projekiduke perfshire pjeset montuse dhe demontuese .
fitinglet me te glitha shpenzimet sipas projeklit, N& qmim llogaritet fransporti
me mjete allemalive kucj, fraktor derd né zong ku ka mundésl 18 depérigs
Jpasaj me doré duke angarhuar fuging punétore frenapori deri né punishte.

pozicion perfshihet fumizimi dhe montimi | gypave DN 90 sipos disporités ghe komplet

€ 10.00[ €

10.00

¢ << <«
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Fumizim] ,Punimi dhe shiresimin e fillrave 18 fraksioneve 1& 16-31 mm HE:
shiresuor né shiresa cdo 30cm me ngjashje deri né lartésine solelés sé
sip@mmne 8 koptazngs pér kullmin e ujargve nalyroré 16 burimil 1& cilét futen ng

[kaplaozhé , sipas detalit teknike né projekt. Liog né m3 me 18 gjitha

shpenzimet, N& gmim llagaritet fransporti me mjete oltemative kuaj, trektor
der né zoné ku ka mundési ié depdnofé pasa] me doré dyke angozhuar
fuging punétore trenaporl deri né punishie, N& gmim llogoritet Iransporti me
mjele oltemative kuaj, kraktor deri né zoné ku ka mundési 1& depériojé pasaj
me doré duke angazhuar fuging punétore frenapori deri né punishte,

m3

25

Fumidmi ,Purimi dhe shiresimin e fillrave 14 froksioneve t& 43 mm 18 shiresuar
né shiresa cdo 30cm me ngjeshje deri né lartésine soletés & sipéme 16
kaptazhés pér kullmin e uisrave natyrord 1 burimit 18 cilé! fulen né kaptozhs ,
sipas detalit leknike né projekt. Liog né m3 me 1& gjitha shpenzimet, N& gmim
llogaritet transporti ma mjete altermnative kuaj . traklor der nd zond ku ka
mundést 1& depériojé posa me doré duke angazhuar fuging punétore
frenaport der né punishie,

m3

€ 10.00

€ 10.00

2.6

Fumizmi Punimi dhe shiresimin dhe reguilimi dhe mbrajlja e shiresimit té
fitrave me materia!l natyral melhanoré pérgjalé zonés sé kapjes sé vjit. Llog né
m3 me 1§ gjithas shpenzimet. N& gmim llogadtet ransporti me mijete
altemative kuaj , traktor der né zond ku ka mundasi 18 depércjé ,pasci me
doré duke angazhuar fuging punétore frenapor deri né purishie.

m3

€ 10.00

GJITHESE) PUNEY CATUESE

€ 64.00

FUNET £ BETONIT

Nr.

Pé&rshkrim! | Pozicloneve

Njgla

Sasla

Cmimi

GlithEsel (€ |

3.1

Furniziml , kallupimi dhe Betonim | shireses sé& vorfer te tamponit me C-20725,
me njé frashési prej 5 cm. Tamponi 1 vendosur mii shiresen e porapérgalitur
me shiresé & zhavomit pas atestimit 18 Moduit 18 ngjeshies. Logaritja né ma,

mi

0.2¢

€ 50,00

€ 10.00

3.2

Fumizimi , kallupimi dhe Betonimi i themeleve t& Kaptazhes me kigse beton
ammuar C 25/30, themel pliaké sipas projektit . Reqetids s& betonlt duhet ti
shtohen adilive me gelim g& mosa e betonit kifjohet e pa papénhkeshme
nga uji dhe rezistente nda} ngricave.,

Para hudhjes né vepér té betanit duhet i matet konsistenaca dhe 16 hudhet
né vepér né pémulhje me teknclogjing betonit, si dha megulloret dhe
standardet Eurocod $001/2008.Ekzekutiml | punimeve duhet t& béhet né
pémulhja me detalet teknike 1 périshira né projekt. Logariijo né ma pér
beton crme , amimi| themeleve pllaké duhet t& béhet né pémuthje me
dimenzionimin dhe datalin e armimit 1& parfshir né projekl, Vérejije: Betonii
shtohet Aditiv léngézues pér beton hidroizolues mase [ASTM C-494 i lipit A,
ELOT EN 934-2.T2 & T9 apo 18 ngjashme nga produktet vendore). | shtuor tek
betoni | jep veli plasifikuse dhe pémmiréson rezistencén ndaj pérshkuashmérisé
ngo uji mit papérshkueshméring nga ujl, rezistentd nga clklveteve {ngrife-
shkrifje) dhe kiipérave dhe acldéve W - 347, IS0 8467,

m3

0.y

€ 90.00

3.3

Fumizimi , kallupimi dhe Befonimi | pllakés sé bozamentit te kaptazhes mbi
themel - né& pjesen e poshime te kihines grumbulivese te uji ku jane te
vendosura fitingjet dhe bapasi sipas detalave teknike té projekiit, me klose
betonl C 25/30, me froshésid = 30em . Reqelés s& betont duhet ti shtahen
adilive me gelim g8 mosa e betanit kijohel e po papéshkeshme nga uji
dhe rezistente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepér t& betonit duhet fl matet kensistenaca dhe 18 hudhet
né vepir né pérputhje me teknologjing betonil, s dhe regulloret dhe
standardet Euracod %001 72008.Ekzekulimi | punimeve duhet 18 béhet né
pémputhje me defolet feknike 18 pérfshira nd projekiLlogaritjc né m3 pér
beton amne . amimi | késqj pllake duhet 18 bshet né pémpulhje me
dimenzichimin dhe detalin e omimit t& périshi-& nd projekt, Véreijlie: Betonil
shtahet Adiliv 1éngézues pér beton hidroizolues mase {ASTM C-494 i lipit A,
ELOT EN 934-2.T2 8 7% opo 18 ngiashme nga produkiet vendore). | shiuor tek
betoni i jep vell plastifikuse dhe pémiréson rezistencién ndoj pérshkueshmarisé
nga uji mit papérshkueshmaning nge uf, rezistents nga ciklueseve (ngrirje-

shkrirje) dhe kipérave dhe acidéve W - 347, 1SO 8447,

m3l

€ 100.00

€ 1000

<

<
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ForrET RoTUpiT dhe BeTonim | mureve 18 objeknl 18 kaprazhes nga
betonarme, sipas delaleve teknike 1€ projeklil, me klase betoni C 25/30, me
trashési d = 20 ¢m . Reqgetds sé betonlt duhet ti shiohen aditive me gelim gé
masa 8 belonit kijjohet e pa papérhkeshme ngo wji dha rezistente ndoi
ngicave.

Para hudhjes né vepér 1& belanit duhet fi matel konsistenaca dhe t& hudhet
né vepér nié pépulhie me teknologiing betonit, si dhe megulloret dhe
standardet Eurocod %001 /2008, Ekzekulimi | punimeve duhet t& béhet né
pémputhje ma delalet teknike t& pérfshira né projekl. Llogaritia né m3 pér
beton amme , amimi | mureve 1& objektit stacionit pomplmit duhet & béhet
né pérputhje me dimenzionimin dhe detalin e armimit té pérfshiré né projekt,
duke pérfshiré edhe pinifikimin ¢ vimave pér kalim franzit 1& ujit nga filtrat né
kihinén grumbulluese.

Gjaté krijimit t& mureve 1& njgjtén kohé 18 fomohen vulal horizontale dhe
vertikale. Llogoritio né m3, Vérejtie: Betoni | shiohet Aditiv (8ngé&zues pér belon
hidrolzolues mase [ASTM C-494 1 lipit A, ELOT EN 934-2.T2 & 79 apo {& ngjashme
ngo produktet vendore). | shiuar tek betonl | jep veti plastifikuse che
pEmirdson rezistencén nda} pérshkueshmarisé nga uji mit papérshkueshménng
nga ujl, rezistenté nga ciklueseve (ngride-shirie] dhe kripérave dhe acidéve
W= 347,150 8467,

m3 23 100.00] € 230.00

3.5

Fumizimi ghe Punimi me beton té shivesés pérfundimtare mbl izalimit dy
shiresoré, né pjesé e pllakés s& sipéme té rezervuarit d = 4 cm, me gélim 1&
mbroilies s& izolimit nga ndikmet fizike sipérfag@sore duke | dhene ramjen e
duhur me suva dekorative. Llogorifja né m2.

m2 130

34

Betonimii themeleve te vaguara pér 18 béré gardh mbrojtés me beten beton
ame me klasé betonl C20/25. Dimensionet e themelit joné
£0x4(x50cm,Liogarnifja né m3 ku pérfshihet eche coklla pér ankedmin &
shiyllave metallke.

m3 30.00

“GJITHESE] FUNIMET E SETONIE €

R 471.30
PUNIMET E ARMIRUESEVE

4.1

Pévshiriml | Pozicloneve sasia |

|_njésla | Cmiml | Glthése] {€)

Punimi | amaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armimit e perfshira ne projekt sipas llogaritjes siafike, Ne ¢mim
pétfshihen 18 gjitho cperacionet e punés dhe furnizimi dhe perdoriml imaofericleve dhe mjeleve ndihmése , sipas nevojes edhe
vendosjo e skeive, s dhe shpenzimet e tiera te nevojshme, Armirimi t& punchet nga hekur ndérlimor | poraparé né flogariné stalike
duke [ aplikuor "Rregulloret pér standardet teknlke pér beton dhe beifen t& ormuar” Eurccod 9001/2008 dhe stondardet e
aplikeshima pér hekur 18 betonil. Hekur ndérimore para se te vendoset ne veper duhet postuar nge ndryshku dhe kerezioni &
papasiér, té drejtohet, 1€ prehét, 18 lakohetdhe té béhel montimi né deladje {vizatime 1& detajeve} dhe né bazé & llogariijes
statike.

Furnizimi | hekurit ndédmeor, pastiml, presja, pérpunimi dhe monlimi | ammatures
& hekurit & brinjézuar, t& gjitha né pémputhje me llogaritjen statke sipas
detaleve teknike te armimit te perfshira ne projekl. Liogaritja né kg.Né ¢mim
llogaritet fransporl me mete ahemative kug] , roktoré ded aty ku ka
mundésl {# depéro] pasa] me doré duke ongazhyar fuging punét

kg 550 osn| € 440,00

— GJTHESE) PUNIME] E ARMIRUESVE

440,00

PUNET E HIDROIZOLIMIT

51

Punimet pér hidroizolim dy shiresoré do 16 kryhen né pérputhje me projekiin, pershkrimet feknike s che standardet e aplikueshme
si : Standardin ASTM 494 Tip F - Stondard pér shfuarjen e aditivéve gé kijohe shiresa e papémshkueshme nga uji né zonén ku béhet
izalimi | sipérfaqés, Standardi DIN 4030 pér aplikimin e materialeve hidroizoluese .. ne gmime perfshinen té gjitha cperacionet e
punés, blefes dhe shiytezmit 1& matedalit, mjete shiesé, & dhe vendosien e skeleve. N& ¢mim llogoritet fanspori me mjete
alternative kua] , fraktoré ded aty kv ka mundési {& depéro) posaj me doré duke ongazhuar fugingé punétore,

5.2

Fumizimi dhe lyrjo mureve e rezervuarit té bredshém dhe bazamentit ku joné
t& vendoswra fitingjet , po ashiv edhe mureve 1@ joshtme dhe pliakés sé
sipBrme 1& rezervucyit 18 stacioneve pompimit me malerial lzolues té fiofte
bitutig,

m2 75 2.00 15.00

53

Fumizim dhe maniimi | shiresés izoluese i& hidroizolimi me material
hidrolzoluese sipas standardeve 18 aplikueshme & cekur né specifikacionin
teknik duke aplikuor matericl materal hidroizolues me trashési 4 mm ,
vendasja béhent né 1& gjithé sipéfagen e mureve bazomentit dhe pllakése
s& sipéme 1& belonit Brende dhe hashié stacionit pompimil, aty ku éshié
mbuluar izolimi me shiresé fllestare me bitukt. Maleriali hidroizolues vendoset
mbi sinériagen ixoluese 18 bitulit, vendosje e materiait hidrolzolues Index
béhet me sclldim me flaké. Llog né m2

m2 7.5 2,00 15,00

o

£ S




3.4

Fumizim che montim! | shiresés zoluese 1& hidroizolimi me matetial
hidroizoluese sipas standardeve & aplikueshme 18 cekur né specifikacionin
teknik duke aplikuar matertal material hidrolzolues me trashést 4 mm,
vendosja béhent né 1& gjithé sipériagen @ mureve bazamentit dhe pllokése
si sip&me 1& betonit Brenda dhe hashlé stacionit pomplmil, aty ku 8shié
mbuluar izolimi me shiresé fllestare me bitulil. Materiali hidroizolues vendoset
mbi sipérfagen izoluese & bituill, vendosie e matenioit hidroizolues Index apo
te ngjashme béhet me salidim me flaké, Liog né m2

m2

7.5

2,00

15.00

55

Yendosja e folisé PYC pérmbrojljen e shiresave hidroizoluese. LLog né m2

m2

7.5

2.00

15.00

-GJITHESE] PUNIMET E HIDROIZOLMIT

40,00

PUNIMET E AXHYSTATOREVE

&1

Purirni i kapakut té pllakés né dhemén e mbyllur nga famarina e profiluar e
gaivanizuar 40x40cm. Ne kele pozicion perfshihen 18 gjithé punét e
nevojshme dhe materiale Kalkulimi pér cope.N& ¢mim llogaritet fronsporti
me mjete altemative kua] . fraktoré deri oly ku ka mundési té depéroj posaj
me doré duke angozhuar fuginé punéiore deri né punishte.

Copé

100.00

6.2

Punimi i ventilimit 1& kthines grumbulluese fe ujit , si dhe kthines se fitingjeve
nga tuba e galvanizuar e zingul fi 200mm me njé njeté mbrojlése. Lartésia
mesatare 2.0m e parapetit. Sipas skicave dhe detaleve feknike ne projekt, Ne
kete pozicion perfshihen té gjithé punét e nevejshme dhe moteriole.Katkulimi
pércopé. Né gmim
llogaritet transporti me mjete altemative kuaj, traktoré deri aly ku ka mundési
1€ deparof pasa] me doré duke angazhuar fuging punéiore derd né punishie,

Copé

50.00

463

Punimt dhe pémunimi | shkalldve me dorémbajlés nga celku onfikomuzy 1120
mm me rezistencé ndgj ndikimit lagéshtisé. gjerési prej 50 em né lartésl ¢do
0.3m, larésia totale 1.0 m. Pormaku i shkalldve zgjatel nga ana e siperme pér
60 cm.Xalkulimi pér copé me perpunim finale 1& metalit, Vérejlje shkaliét
duhet t& mirnbahen né ményré sistematike me ngjyré anlikomuzive pér mitlen
e jetéglatésisé s& malerilolt, N& gmim llogaritet iransporil me mjete
altemative kueyj, traktoré deri aty ku ka mundési 18 depéro] pasoj me dord
duke angazhuor fuging punétore der né punishte.

Copé

50.00

6.4

Punimin e grilles nga material kulitetit 1& lari& INOXI mezisiveshém ndaj
lagéshlisé dhe ekspozimit & kimikaleve me dimenzione 18 njaté <30 mm , |
clll sherben pér ndarjen mekanike t& mbetuinave pluskuse, Fursiziml , punimi
dhe vendosja e inoxi béhet né bazé té& detail t& prezenivar ng project.Ne
¢mim llogoritet ransporti me mjete allemalive kugj , lrakloré den ofy ku ka
mundési 1& depéroj pasa] me doré duke angazhuar fuging punélore deri né
punishie.

Copé

50.00

GJITHESE] PUNIMET £ AXHYSTATOREVE

250,00

PUNET FINALE NE KAPTATHEN

Dezinfektimi i kaptozhé Liogarilja 18 bahet né m2 me 18 gjitha shpendmet
duke llogaritur edhe shqyrtimin e pjeséve jomike

komplet

50.00

50.00

Fumiziml dhe monfimi | gordhi mbrojiés nga njeta & el me dimenzione
50.8x50,8Bmm duke kufizuar stacionin e pempimil, me telo t6 galvanizuar pér
pérforcimin e mjetes se thurur. Teli #shté vendosur né polet metolike né lartés

pref 2.00m. Kalkulimi té béhet pérm’,

73

40

8C0.00

Punim! | ankerave metalik cefiku pér ankenmin/perforcimin e gardhif 1&
slgurisé | béré nga celiku me profile kolona vertikale sipas delaleve teknike
t&périshiré né projekt te perforcuar per per fabanin e themelit bston armucr,
me gelfm te mbrojfje ndoj komezionit lyhet me ngjyrén e metalit
ankfikonuzive né dy shiresa.liogaditia 16 béhet pér cope njgst,

74

‘|projekt. Porta éshié e fiksuor né kolonat pérkatése me ané té gemjerave

Copé

16.00

Fumnizimi dhe Punimii poriés né gardhit mbrojtés/methajén t8 pérgaditur ngo
celiku me profile dhe dimengione sipas deialeve teknike 16 pérfshiré né

varése. Mbushia metallke dhe tela 1& galvanizuor péihure t& profilizuar, Pora
duhet mbrehel nga komozioni | minimal duke u ngjyrosur me ngjyrén
ankiikoruzive te metalit né dy shiresoLlogaritjolé behet pér cope njési.

Copé

20.00

GJITHESEY PUNET FINALE NE KAFTAZHE

"

885.00

REKAPITULIMI - RECAFITULATION

PUMIME PARAFREGADITORE

195.00

PUNET LATUESE

$5.00

PUNET E BETONIT

A71.30

PUNIMET E ARMIRUESEVE

440.00

PUNET E HIDROIZOLIMIT

40.00

PUHIMET E AXHYSTATOREVE

250.00

{0 [ B flad D [t

PUNET FINALE NE KAPTAZHEN

884.00

TOTALl

mimmisminoim

2,348.30
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\

QR C g < <




PUNIMET TJERA TE NDRYS

HME

PUNEMET RRETH PASTRIMIT TE BURIMIT TE UJIT

N|é&sia

Sasia

Cmimi
njiést

Cmimi | téré

pastimi | vend tubimit te ujit (burimi 1 ujith,mbledhja e ujif nga medhjet e
ndryshme,ne vendburimin egzistues DOLGASHA deri te puseta.

komplet

100

€ 50.00

€ 50.00

Pastrimi [ vend tublmit te ujit {burimi | ujit,mbledhja e ujit nga njedhjet e
ndryshme,he vendburimin egzistues TOPLEC deri te puseta.Duhet te
fogaritet dhe furmizimi transporti dhe montimi | ventilit te ajrit @ 125.

komplet

€ 50.00

€ 50.00

13

Furnizimi, fransporti dhe montimi | shkalleve metalike iINOX) ne komoren
e thate te rezervoarit egzistues. Lartesia e shkalleve eshte 2.50 m nderso
gjeresia duhet 1e jete 0.9m(lartesite e basarnakeve duhet e jene nga
30 cm). Pretia terthore e shufres se metdlit per shkaliet duhet e jete
25mm, Ne Togari duhet te llogaritet dhe mbylja me dry(geles)e
kapakut te komores se thate.,

2.50

€ 5000

€ 125.00

GJITHESEJ: FUNIMET RRETH PASTRIMIT TE BURIMIT

TE WJIT

€ 225.00

PUNIMET RRETH PUSETAVE EGTIISTUESE TE RRJETIT TE WJESJELLESIF

Njésla

Sasla

Crairal
njésl

Cmiml | téré

21

Ndertimi | pustave per kontrolimin e shtypjes si dhe pastrimit te gypave
nga mbeturinat [ndertohen ne piken me te ulet ta vlesjeltesit). Ne keto
puseta duhet te parashihen dhe ventilat per nderprerjen e ujit gjate
pastrimit te pusetave si dhe kapoket metalik me qeles

Copé

G JITHESEJ; PUNIMET RRETH PUSETAVE EGIISTUESE TE RRJET

2.00

€ 150.00

€ 300,00

IT TE UJESJELLESIY

€ 360,00

VAIHDIMI 1 RRIETIT TE UJESJELLESIT EGIISTUES

N]ésla

Sasla

Cmimi
njési

Cmimi i téré

3.1

Gérmimi dhe Hapja e kanalit 18 kategorisé [I-VIHl ,deri né thellésing 1.20
m' pér mjetin e i shpérmdarés t& vjésjellésit kv planifikohet zgjerimi|
vendamanimeve [ritfa e konsumatoréve), me gjerési 1& nevojshine pér
puné duke percjellé t& gjitha plkat gleodezike dhe detalet sipas
projektii .

Pas hapjes s& kanalit t& ngjeshet me vibrator pjesa e frases sé
vjgsiellésit, duhet patur kujdes sidomaos & gypi t& i pér zgjerimin g
kapaciteteve me Dimenzione PE DN 75 mm, £& mbrohet nga
shafitja/deformimi i kanalit

Vrejtle: sigurimin nga shembija duhet ta béjg punékryersi, sipas detaleve
teknike t& pérfshira né projekt.

Veraltje: Gilthe germimi | kanalit duhet te behet duke shirylezuar fugin
punatore pasl ge lokacion! nuk ka gasfe per dergimin e makinerise

m3

57.60

€ 5.00

€ 288.00

3.2

furnizimi dhe shirijo e Rérés 0-1mm, trashési 10em pér shiratin nén gyp
me planifikim +3cm, dhe 15 mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtien e
gypit , sipas vérejtieve dhe pérsnkimeve leknike paraprake té
specifikuar pérpunimet tokésore. Gjoté vendogje sé rérés 18 aplikohet
glanumetria 1€ pércakiuar né bazé té regullave dhe stondardeve pér
aplidimin t& materialeve ndértimore nd vepér.Ngieshja sipas normave
DIN,DPr 103% Llog m3.

Vere]tje: Transport | materlalit nuk mund te behet me mjete
franspertuese por vetem duke e shiryteruar rasportin me kual,

m3

9.60

\’(.
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Largimin e ujérave néntoksoré me pompé té cilét shfaqen gjaté
gérmimnit t& kanallt, t& cilét pengoj ecurin e punés né insialimin e metit
té ujésjellésit. Duke maré parasysh gé nié pjesé e uigsjelsit kalon nd
zonén né& aférsi té prockés dhe léshesave t& nugés gjaté ekzekutimit 18
projektit mund ballafagohemi me sasi shumé té madhe 18 Ujit, Liog. me
ore/pune me aprovimin e organit mbikayres.

Angazhimi| pompés pér lorgimin e ujérave néntoksoré

oré/pun
e

3.4

Vendosjo e trakés mbrojtése detektuese me gierési 3 cm pérgjaté
glitha frasesd sé mjetit t& vjgsjellésit , pér ta indentifikuar zonén se ku
ndodhet gypat pas mbulimit 1& kanaiit,

0.10

8.00

3.5

Vendos|a e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 cm pérgjaté gjitha
trasess sé metlt t& ujésjelldsit , pér ta indentifikuar zonén se ku ndodhet
gypat pas mbukmif 1& kanalit,

80.00

8.00

3.6

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas instalimit 1& metit ujésjelldsit me sasi
& dheut 1& peérzgjedhur pa guré me trashési sipas skicave dhe
detdleve te percaktuara ne projekt per secilen pusete fstacionazh,
puastgj vendoset pjesa fjeter e dheut deri né mbushje pérfundimtare té
terenit dhe kthimi né gjendje 1& méparshme , dheu | tepér largohet né
deponin mé t& afért deri né 15 km largési,

mi

48.00

3.00

144,00

3.7

Blerdj, furnizinnl 1 Gypit PEHD DN 75 mm , 10 bara : SOR 17, pér rgjermin
e njetit vjésjellésit

Montimi me salldim | Gypit PEHD DN $0mm , 10 bora ; SDR 17, duke
pérfshirg t& gjitha shpenzimet {fuqing punétore, dhe pajisjet montuese
dhe sollduese dhe pisset fazonike]

3.8

60,00

400

240.00

Blerd), Furnizinni 1 Gypit PEHD DN 63 mm , 10 bora ; SDR 17, pér zgjerimin
e mjetit ujésjelésit

Montimi me salidim i Gypit PEHD DN $0mm , 10 bara ; SDR 17, duke
pérfshiré té gjitha shpenzimet {fuqing punétore, dhe pdjisiet montuese

dhe sallduese dhe pjeset fazonike)

20.00

5.00

100.00

GJTHESEJ: PUNIMET RRETH VAZHDIMIT TE RRIETIT TE UJESJELLESIT EGZISTUES

894.00

REKAPITULIMI - RECAPITULATION

PUNIMET RRETH PASTRIMIT TE BURIMIT TE UJIT

225.00

PUNIMET RRETH PUSETAVE EGIISTUESE TE RRJETH TE UJESJELLESIY

300,00

VAIHDIMI { RRIETIY TE USESJELLESIT EGZISTUES

894,00

TOTALI"C™

mﬂlﬂlﬁ\

1,421.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E RRJETIT € Ri TE UJESJELLESIT

9,650.56

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E APTAZHES AFER
REZERVUARIT

2,368.30

PUNIMET E TJERA TE NDRYSHME

1,421.00

Glthse] me TVSH

m® & |+

13,439.84
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